令和5年2月

お客様各位

『はじめての人でもよく解る！ やさしく学べる危険物関係の法律』

内容誤りのお詫びと訂正について

『はじめての人でもよく解る！ やさしく学べる危険物関係の法律』の掲載内容に誤りがありま

した。謹んでお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

① 2ページ 下から6行目 消防法の別表第１の類別と性質欄内

誤 正

第一類 酸化性固体

第二類 可燃性固体

第三類 自然発火性物質及び禁水性物質

第四類 引火性液体

第五類 自己反応性物質

第一類 酸化性固体

第二類 可燃性固体

第三類 自然発火性物質及び禁水性物質

第四類 引火性液体

第五類 自己反応性物質

第六類 酸化性液体

② 5ページ 「図表1－1危険物とは」の「危険物（消防法）」の枠内

誤 正

危険物（消防法）

・酸化性固体

・可燃性固体

・自然発火性物質及び禁水性物質

・引火性液体

・自己反応性物質

危険物（消防法）

・酸化性固体

・可燃性固体

・自然発火性物質及び禁水性物質

・引火性液体

・自己反応性物質

・酸化性液体

③ 18ページ チェックリスト中の上から2つ目

誤 正

□ 消防法の危険物の類別は、第一類が酸化

性固体、第二類が可燃性固体、第三類が自然

発火性物質及び禁水性物質、第四類が引火性

液体、第五類が自己反応性物質となっている。

□ 消防法の危険物の類別は、第一類が酸化

性固体、第二類が可燃性固体、第三類が自然

発火性物質及び禁水性物質、第四類が引火性

液体、第五類が自己反応性物質、第六類が酸

化性液体となっている。

以上

第一法規株式会社

〒107-8560 東京都港区南青山2-11-17

https://www.daiichihoki.co.jp/

TEL 0120-203-694/FAX 0120-302-640